

Komentarz do wyników funduszu

Globalne rynki akcji mają za sobą burzliwy miesiąc, jako że w pierwszej połowie sierpnia większość z nich odnotowała wzrosty napędzane pozytywnym momentum, druga połowa miesiąca zaś więcej niż zniweczyła owe zyski, prowadząc do spadków na dominującej części parkietów. Ciężar rosnącej inflacji, kolejne podwyżki stóp procentowych i globalne wyzwania związane z podażą dóbr pozostają głównymi czynnikami wpływającym na kondycję rynku. Kluczowym punktem zwrotnym wydawały się być komentarze przedstawicieli Rezerwy Federalnej z Jackson Hole, które doprowadziły uczestników rynku do przekonania, że bank centralny podwyższy stopy procentowe o 75 pb, a nie jak początkowo zakładano o 50 pb. Rentowności obligacji nadal rosły w ciągu miesiąca, co spowodowało, że rynki długu ucierpiały, przy czym na większości głównych rynków dotkliwsze straty dotyczyły obligacji rządowych względem korporacyjnych. Pomimo optymistycznego początku miesiąca obligacje high yield również zakończyły sierpień na minusie, pozostając pod wpływem komunikatów Fed i wynikających z nich perspektyw. Nasze obawy budzą spodziewane zakłócenia w związku z zawieszaniem przez Rosję dostaw poprzez gazociąg Nord Stream, a ponadto oczekujemy większej presji na ceny energii w całej Europie, zaś EBC może być zmuszony do podwyższenia stóp procentowych w większej skali niż przewidywano.

Fundusz zakończył sierpień niewielką korektą (1,5%), pomimo pozytywnego początku miesiąca. Społeczeństwo Przyszłości było najstarszym tematem z powodu korekty na sub-tematach, takich jak Well-being, Starzenie się Społeczeństwa i Nauki Przyrodnicze. Tymczasem w obszarze Technologii Przyszłości nastąpiła konsolidacja z racji dobrych wyników w temacie E-commerce i Cyberbezpieczeństwa, które zrekomensowały straty na Robotyce i Internecie Rzeczy. W trakcie miesiąca zredukowano pozycje w Społeczeństwie Przyszłości, jako że zmniejszyła się wartość zaangażowania w Nauki Przyrodnicze (-1,4%) i Technologię Zdrowia (-0,9%). Wzrosła natomiast waga Technologii Przyszłości poprzez Internet Rzeczy (1%) oraz Przyszłości Planety poprzez Transformację Energetyczną (0,9%). Zabezpieczenia poprzez opcje na SP500, skorygowane o deltę, zredukowały ekspozycję o ponad 3%.

Niniejszy dokument ma na celu dostarczenie informacji, które podsumowują główne cechy produktu i w żadnym wypadku nie stanowi umowy, rekomendacji, spersonalizowanej porady, oferty ani zachęty. Zaleca się zapoznanie się z dokumentem KIID (Kluczowe Informacje dla Inwestorów) przed podjęciem jakiegokolwiek decyzji inwestycyjnej, subskrypcją lub zakupem tytułów uczestnictwa lub umorzeniem inwestycji, a także w krajach, w których produkt jest zarejestrowany do sprzedaży: www.santanderassetmanagement.com lub poprzez autoryzowanych pośredników w kraju Twojej rezydencji. Nie jest potwierdzone, że dane zawarte w niniejszym dokumencie spełniają wymogi marketingowe wszystkich krajów dystrybucji, ponieważ jest to dokument informacyjny, a nie o charakterze marketingowym. Tytuły uczestnictwa tego produktu nie mogą być bezpośrednio ani pośrednio oferowane ani sprzedawane w Stanach Zjednoczonych Ameryki, ani też na rzecz lub na korzyść osób ze Stanów Zjednoczonych.

Niniejszy fundusz posiada prospekt informacyjny sporządzony w języku angielskim, który można uzyskać pod adresem www.santanderassetmanagement.com.

W celu uzyskania informacji o produkcie należy skontaktować się z SANTANDER ASSET MANAGEMENT LUXEMBOURG S.A. (6, route de Treves, L-2633 Senningerberg - Wielkie Księstwo Luksemburga) Spółką zarządzającą pod nadzorem Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF). Depozytariuszem i administratorem funduszy jest JP Morgan Bank Luxembourg S.A. (6, route de Treves, L-2633 Senningerberg - Wielkie Księstwo Luksemburga).

Inwestycje w fundusze inwestycyjne lub inne produkty finansowe wymienione w niniejszym dokumencie mogą podlegać czynnikom ryzyka inwestycyjnego: ryzyku rynkowemu, ryzyku kredytowemu, ryzyku emitenta i kontrahenta, ryzyku płynności, ryzyku walutowemu oraz, w stosownych przypadkach, ryzyku związanemu z rynkami wschodzącymi. Dodatkowo, jeżeli fundusze dokonują inwestycji w fundusze hedgingowe, aktywa, fundusze nieruchomości, towary i private equity, należy zwrócić uwagę, że mogą one podlegać ryzyku wyceny i ryzyku operacyjnemu właściwemu dla tego typu aktywów i rynków, jak również ryzyku oszustwa lub ryzyku wynikającemu z inwestowania na nieuregulowanych lub nienadzorowanych rynkach lub w aktywa nienotowane na giełdzie.

Wyniki osiągnięte w przeszłości nie stanowią wyznacznika przyszłych wyników. Stopy zwrotu są obliczane na podstawie wartości aktywów netto, po uwzględnieniu opłat i są annualizowane dla okresów dłuższych niż jeden rok.

Powinno być zrozumiałe, że wszelkie odniesienia do opodatkowania zależą od indywidualnych uwarunkowań każdego inwestora i mogą zostać w przyszłości zmienione. Zaleca się uzyskanie indywidualnej porady w tym zakresie. Dystrybutor i inni pośrednicy finansowi mogą otrzymać do 85% opłaty za zarządzanie funduszem bez ponoszenia jakichkolwiek dodatkowych kosztów przez klienta.

Informacje księgowe lub rynkowe zawarte w niniejszym dokumencie zostały zebrane ze źródeł, które SANTANDER ASSET MANAGEMENT LUXEMBOURG S.A. uważa za wiarygodne, ale nie zostały one potwierdzone ani sprawdzone pod kątem dokładności lub kompletności. SANTANDER ASSET MANAGEMENT LUXEMBOURG S.A. nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek wykorzystanie informacji zawartych w niniejszym dokumencie.

© Santander Asset Management Luxembourg S.A., Wszystkie prawa zastrzeżone.